
Näsijärvi korvaa Tavasen

Tavase Oy:n perustamispäätös ja ylipäänsä tekopohjavesihankkeeseen liittyvät päätökset on tehty vuosia 
sitten. Päätökset on tehty sen hetkisen tietämyksen ja tilanteen pohjalta. Nyt tehtäviä päätöksiä on pun-
nittava tämän päivän tosiasioilla. Aika on ajanut Tavasen ohi.

Tavase-tekopohjavesihankkeen historia johtaa 1960-luvulle. Tampereen ja Valkeakosken seudun kuntien 
vedenhankinnan yleissuunnitelma valmistui vuonna 1993. Käsite Tavase sai alkunsa. Tekopohjavesilai-
toksen suunnittelu Vehoniemen-Isokankaan harjualueelle käynnistettiin 1990-luvun lopulla. Tavase Oy 
perustettiin 2002.
Vesimäärävaraukset määräävät osakaskuntien osuuden Tavasesta. Tampereen osuus on noin 70 %. Tav-
ase on siis ennen kaikkea Tampereen hanke.

Toimitusjohtaja Pekka Pesosen päätoimittama Tampereen Veden asiakaslehti Vesitehras 2/2011 on 
loistava tiivistelmä historiaa ja nykypäivää. Sitä todellisuutta, jonka pohjalta Tavasea koskevat päätökset 
vuonna 2011 tehdään.

Lehdessä tuodaan varsin selkeästi esille Tampereen lähivesien Näsijärven ja Pyhäjärven vedenlaadun kehi-
tys vuosina 1970 - 2010. Vedenlaatu molemmissa järvissä oli 1970 huono. Näsijärven happitilanne elpyi 
nopeasti, kun selluloosan valmistus Lielahden tehtailla vuonna 1985 päättyi. 2010 Näsijärven vedenlaatu 
oli lehden mukaan erinomainen.

Näsijärven rannalla sijaitseva Kaupinojan vedenpuhdistuslaitos oli kaupungin päävedenottamo vuoteen 
1972. Näsijärven huonon vedenlaadun takia rakennettiin Ruskoon vedenpuhdistuslaitos ja vedenotto 
siirrettiin Roineeseen.

Neljän vuosikymmenen aikana tilanne on kääntynyt päälaelleen. Toki Roineen vesi on edelleen puhdasta, 
mutta nyt Näsijärven vesi on puhtaampaa kuin Roineessa. Miksi enää pumpata vettä Roineesta Ruskon 
kautta kaupunkilaisille, kun vesi saadaan takapihalta Näsijärvestä? Kuten toimitusjohtaja Pesonen kirjoit-
taa ”Kaupinojan suuri etu on sen läheinen sijainti. Veden siirtokustannukset ovat paljon Ruskoa edullis-
emmat.”

Näiden tietojen pohjalta Tampereen kaupunki on tehnyt päätöksen saneerata Kaupinojan vedenpuhdis-
tuslaitos. Vedentuotanto Kaupissa Näsijärven vedestä käynnistyy uudelleen 2013.

Tamperelaiset – olkaa ylpeitä. Teillä on Näsijärvi. Järvi, joka palvelee teitä sekä veden että virkistyksen 
lähteenä. Me kangasalalaiset emme ole nuukia vedestämme. Kyllä sitä Roineessa riittää, joko suoraan 
järvestä tai Tavasen tavalla loppuun kalutun sorakuopan kautta kierrätettynä. En vain näe mitään syytä 
havitella kaukana olevaa vettä kun itsellänne on parempaa.

1960-luvulta saakka käyty keskustelu ja tehdyt päätökset ovat tavoitelleet elintärkeää päämäärää – puh-
dasta vettä. Kaikkien onneksi Tampere voi palata vedentuotannossa takaisin lähtöpisteeseen. Näsijärvi on 
– ehkä hieman huomaamatta – puhdistunut. Tavasen perustamisen taustana ollut tilanne on muuttunut. 
On uusien päätösten aika.

Näillä ajatuksilla haastan koko Kangasalan kilvoittelemaan Tampereen kanssa järviemme puhtaudesta. 
Tähän emme Tavasea tarvitse.
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